
Pubblicata sul sito istituzionale il
30/12/2014 - N.1662 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  162  del Reg.

del   30/12/2014

OGGETTO: Canalizzazione  delle  acque  meteoriche  provenienti  dal
canale feudale a cielo aperto ubicato a ridosso della zona
PIP – Approvazione studio di fattibilità.

L'anno  2014  il giorno  30 del  mese di  DICEMBRE alle ore  11:30, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO 

- CHE  con Sentenza n.  566/2014 il  giudice Onorario del  Tribunale di Lecce  Avv. Lucia  De
Matteis dichiara la responsabilità del Comune di Salice Salentino per i danni arrecati agli attori
Romano Fina Maria, de Luca Maria Iolanda, Corigliano Francesco ed altri;

- CHE con la stessa si condanna l’Amministrazione al risarcimento del danno in favore degli
attori e si ordina di provvedere all’effettuazione degli interventi atti ad arginare il riproporsi di
eventi come quelli per cui è causa;

-  CHE pertanto, in esecuzione al dispositivo di cui sopra, l’Ufficio Tecnico ha provveduto ad
elaborare opportuno studio di fattibilità la canalizzazione delle acque meteoriche provenienti dal
canale feudale a cielo aperto ubicato a ridosso della zona PIP;

       VISTO lo Studio di Fattibilità relativo alla “Canalizzazione delle acque meteoriche 
provenienti dal canale feudale a cielo aperto ubicato a ridosso della zona PIP dell’importo totale di 
€. 180.000”;

RITENUTO lo stesso meritevole di essere approvato;

DATO ATTO che alla spesa si farà fronte per €. 26.994,05 con fondi di bilancio comunale
per l’esercizio corrente sul CAP 2-01-05-01-2911 “Realizzazione OOUU e per la restante parte con
fondi di bilancio da prevedere nell’esercizio 2015 ovvero con fondi regionali;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili
dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI  APPROVARE,  per  quanto  in  premessa  esposto,  lo  Studio  di  Fattibilità  relativo  alla
“Canalizzazione delle acque meteoriche provenienti dal canale feudale a cielo aperto ubicato a
ridosso  della  zona  PIP  dell’importo  totale  di  €.180.000”,  redatto dall’Ufficio  Tecnico
Comunale, e composto da elaborato unico.

2) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Alessandra Napoletano.

3) DI DARE ATTO, altresì:
CHE l’opera sarà finanziata per €. 26.994,05 con fondi di bilancio comunale per l’esercizio
corrente CAP 2-01-05-01-2911 “Realizzazione  OOUU” e per  la  restante  parte  con fondi di
bilancio da prevedere nell’esercizio 2015 ovvero con fondi regionali.

4) DI  DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

= = = = =

Alle ore 11,40 esce l'Assessore Michele Arcangelo FINA.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   30/12/2014   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   1662   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 30/12/2014 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/12/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	LA GIUNTA COMUNALE
	VISTO lo Studio di Fattibilità relativo alla “Canalizzazione delle acque meteoriche provenienti dal canale feudale a cielo aperto ubicato a ridosso della zona PIP dell’importo totale di €. 180.000”;


	Data ______________________

